
 

      UNIVERSITÀ DI PISA 

 
       DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE E INDUSTRIALE 

 

 

Provvedimento del Direttore n. 683/LT-17  Pisa,   06/12/2017 

 
 
VISTO: lo Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. n. 2711 del 27/02/2012 che ha abrogato il precedente 

statuto;  

VISTO:  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione la finanza e la contabilità, emanato con d.r. 8 

ottobre 2008, n. 13745 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO: il nuovo Regolamento per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo a soggetti esterni 

non dipendenti dell'Università di Pisa approvato con Decreto Rettorale prot. n.7967 del 

29/5/2009; 

VISTO: la legge 07/08/1990 n. 241 recante nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO: il regolamento di attuazione della citata legge n. 241/90 così come modificato e integrato, 

emanato con D.R. n. 133 del 26/01/1995 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO: il provvedimento del direttore n 578/LT-17 del 17/10/2017 che dispone: 

 - la predisposizione dell’avviso di fabbisogno; 

 - qualora l’interpello interno non rilevi professionalità interne all’Ateneo disponibili a 

ricoprire l’incarico, l’indizione di una procedura comparativa per curricula per l’attribuzione 

di una collaborazione occasionale presso il DICI ad una persona in possesso dei requisiti e 

delle professionalità richieste sul tema “Design e ottimizzazione di una rete di recupero e 

distribuzione di energia termica in processi di raffineria” nell’ambito del progetto 

“Supervisione scientifica all’esecuzione di un progetto di ottimizzazione ed integrazione 

energetica di un sistema di produzione e consumo di acqua calda in una raffineria sita in Novi 

Sad della durata di 3 mes1 ed un compenso (lordo amministrazione) di € 5.200,00; 

VERIFICATO: che non è stato possibile reperire nessuna unità di personale per eseguire la prestazione 

oggetto del contratto; 

VISTO: l’avviso di procedura comparativa pubblicato sul sito web dell’Ateneo (Prot. 4691 del 

07/11/2017) per l’affidamento di un incarico di collaborazione occasionale della durata di 3 

mesi ed un compenso lordo amministrazione di € 5.200,00 sul tema “sopra indicato; 

VISTO: il verbale della commissione dal quale risulta che il Dott. Colucci Vitantonio  è risultato 

vincitore della procedura comparativa; 

VERIFICATO: che non esistono motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico (nota n. 11278 del 

07/08/2009); 

VISTO: l’art. 1, co.303, lett. a) della legge 11 dicembre 2016, n. 232 (legge di bilancio 2017) che 

prevede che, a decorrere dal 2017 gli atti e i controlli di cui all’art.7,co.6 del d.lgs n. 165/01, 

stipulati dagli atenei statali, non sono più soggetti al controllo preventivo di legittimità 
della Corte dei Conti, di cui all’art. 3, co.1, lett.f-bis) della legge 14/01/1994 n. 20 

ACCERTATA: la disponibilità finanziaria nel budget del DICI; 
                                                                                   

DISPONE 
 

1) l’affidamento dell’incarico di collaborazione occasionale al Dott. Vitantonio Colucci sul tema “Design e 

ottimizzazione di una rete di recupero e distribuzione di energia termica in processi di raffineria” della durata di 

3 mesi ed un importo di € 5.200,00 (lordo amministrazione) per il quale è stato assunto l’impegno sul fondo 

499999_2017_PANNOCCHIA_2 CTR TEA SISTEMI 

2) il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Prof. Gabriele Pannocchia 

 
       IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
        Prof. Leonardo TOGNOTTI 

              


